
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении осенних субботников 
по санитарной очистке территории 
Кыштымского городского округа

В целях наведения чистоты и порядка на территории Кыштымского 
городского округа, в соответствии с Правилами благоустройства 
Кыштымского городского округа, утверждёнными решением Собрания 
депутатов Кыштымского городского округа от 23.05.2017г. № 282,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа осенние 
субботники по санитарной очистке территории Кыштымского городского 
округа в период с 07.08.2025 г. по 31.08.2025 г.

2. Утвердить состав городского штаба по организации проведения 
весенних субботников по санитарной очистке территории Кыштымского 
городского округа (приложение 1).

3. Руководителям организаций бюджетной сферы обеспечить очистку 
закрепленной территории от крупного мусора, произвести окос и уборку 
травы, веток деревьев, организовать участие работников в мероприятиях по 
очистке прилегающих территорий.

4. Рекомендовать в период с 07.08.2025 г. по 31.08.2025 г.:
1) руководителям организаций независимо от форм собственности 

очистить закрепленные за организациями территории от крупного мусора, 
произвести окос и уборку травы, веток деревьев, окраску или мытье фасадов 
зданий, ограждений. Информацию о ходе работ согласно форме отчета о 
проведении весенних субботников по санитарной очистке территории 
Кыштымского городского округа (приложение 2) предоставлять в Управление 
городского хозяйства администрации Кыштымского городского хозяйства 
еженедельно по четвергам до 14:00 час.;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



2) управляющим организациям, ТСЖ, произвести окос и уборку травы, 
веток деревьев, окраску ограждений, находящихся на придомовых 
территориях;

3) председателям уличных комитетов, жилищно-строительных 
кооперативов, гаражных кооперативов, садоводческих товариществ, 
расположенных на территории Кыштымского городского округа организовать 
уборку на прилегающих территориях.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Лукину М.А.

Г лава Кыштымского городского округа
Дата:
2025- 08-07
08 :59:17



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «vt>> Q U 2025г. №

Состав городского штаба по организации проведения осенних субботников 
по санитарной очистке территории Кьннтымского городского округа

Добрецкий Ю.Ю. 

Заикин А. А 

Богданов Ю.К. 

Саланчук Е.Ю. 

Зарубина Е.А. 

Саетгалиева З.Г.

Костин В.А. 
Панова Н.К.

Никитина Э.А.

Казакова Л.Г.

Козлова Л.В.

Киселева О.В.

Устинова А.А.

Дмитриев Ф.Ф.

Шкурупий С.А.

Еловик С.В.

Драчков Ю.В. 
Гридина Н.С.

- Первый заместитель главы Кыштымского городского округа, 
председатель штаба;
- заместитель главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям;

заместитель главы Кыштымского городского округа по
капитальному строительству;
- заместитель главы Кыштымского городского округа по социальной 
сфере;

заместитель главы Кыштымского городского округа по
информационным технологиям;
- исполняющий обязанности начальника управления городского 
хозяйства администрации Кыштымского городского округа, 
заместитель председателя штаба;
- директор МБУ КГО «Дорсервис» (по согласованию);
- начальник управления организационно-контрольной работы 
администрации Кыштымского городского округа;
- председатель Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа;
- начальник муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа»;
- и.о начальника Управления по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа;
- начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности 
поселков администрации Кыштымского городского округа;
- начальник Управления по физической культуре и спорту 
администрации Кыштымского городского округа;
- и.о начальника муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа;
- и.о начальника отдела благоустройства, дорожного хозяйства и 
транспорта Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа;
- директор МКУ «Благоустройство»;

секретарь административной комиссии администрации 
Кыштымского городского округа.

Первый заместитель главы Кыштымского городского-округа /  Ю.Ю.Добрецкий



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «С&» (и) 2025 г. № j BO-S

Форма отчета о проведении осенних субботников 
по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа

Наименован
ие

предприятия
5

организации
э

учреждения

№
приказа

по
предпри

ятию

Дата
провер

ки

Количество 
человек, 

принявших 
участие в 

субботнике

Общая
площадь
убранной

территории
, М 2

Количест
во

вывезенн
ого

мусора,
м3

Состояни
е

убранной
территор

ИИ

При
меча
ние

1 2 3 4 5 6 7 8

Примечание:
В колонках 4, 5 и 6 указывать данные с нарастающим итогом (от начала месячника) 
В колонке 7:
«хороню» - выявлено до 5% нарушений
«удовлетворительно» - выявлено от 5,1 % до 15% нарушений 
«неудовлетворительно» - выявлено свыше 15% нарушений

Первый заместитель главы Кыштымского городского .Ю.Добрецкий


